Кульгешский вестник
	2009

Май
1

№4(25)

	Газета основана 4 мая 2006года

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ № 97 от 20 мая  2009 года
О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения от 23.10.2008 г. № 84

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава Кульгешского сельского поселения

Собрание депутатов Кульгешского сельского поселения решило:

Внести в решение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения от 23.10.2008 г. № 84 «Об установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«0,1% в отношении земельных участков из категории земель населенных пунктов предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры, искусства, религии».

2. Абзац 2 подпункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 30 апреля, не позднее 31 июля, не позднее 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки от кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом».

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава Кульгешского сельского поселения                                                                                             В.Н.Данилов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12 от 1 апреля 2009 года
О санитарном содержании территорий населенных пунктов Кульгешского сельского поселения Урмарского района

В целях экологической безопасности и улучшения санитарного содержания территорий населенных пунктов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать схемы санитарной очистки населенных пунктов;

2. Организовать в 2009 году на территориях населенных пунктов месячники санитарно-экологической очистки и озеленения населенных пунктов с 10 апреля 2009 года.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, работникам учреждений культуры обеспечить активное участие населения поселения, учащихся, работников в проведении субботников по благоустройству населенных пунктов, озеленения оврагов.

4. Утвердить состав организационной комиссии по проведению санитарных и экологических мероприятий (приложение №1)

Глава Кульгешского сельского поселения                                                                     В.Н.Данилов

Приложение № 1

к постановлению главы Кульгешского сельского поселения  от 1 апреля 2009г. №12

С О С Т А В

организационной комиссии по проведению санитарных и экологических мероприятий по Кульгешскому сельскому поселению

1. Ямуков Геннадий Николаевич –  глава КФХ «Ямуков Г.Н.»

2. Семенова Юлия Вениаминовна – зав. Кульгешской сельской библиотеки

3. Николаев Владимир Юрьевич – депутат по округу № 8

4. Алексеева Лидия Григорьевна – зав. Тансаринского сельского клуба

5. Кузьмин Олег Степанович – депутат по округу № 9

6. Петрова Фаина Михайловна – зав. Ситмишинкого сельского клуба

7. Максимов Николай Максимович – депутат по округу № 12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13 от 1 апреля 2009 года
О внесении изменений в постановление главы Кульгешского сельского поселения Урмарского района от 19 декабря 2008 года №21

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Решения Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской республики от 18 декабря 2008 г. № 89 «О бюджете Кульгешского сельского поселения на 2009 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести изменения и дополнения в постановление главы Кульгешского сельского поселения Урмарского района от  19 декабря 2008 года № 21 «О закреплении полномочий администратора доходов местного бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики», дополнив п. 2 следующей позицией:

	99320000000000000000
	Безвозмездные поступления

	99320201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	99320201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	99320202008100000151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

	99320202036100000151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

	99320202068100000151
	Субсидии бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	99320202085100000151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	99320202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений, в том числе:

	Средства на осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений

	99320203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	99320203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, в том числе:

	Субвенции для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений

	Субвенции бюджетам поселений для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пунктах 2-3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 г. № 42 «О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещения (многодетных семей, имеющих пять и более несовершеннолетних детей)

	99320203026100000151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

Глава Кульгешского сельского поселения

   В.Н.Данилов

Периодическое печатное издание
«Кульгешский вестник»
Адрес редакционного совета
  и издателя:
429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2
Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:
Администрация  Кульгешского сельского поселения
Урмарского района
 Чувашской Республики

Председатель редакционного
совета - главный редактор
 Сергеева Е.И.
Тираж 5 экз.
Объем 1 п.л. формат  А-4
Распространяется бесплатно